
Uchwała Nr 105/2024 
Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

    Uniwersytetu Wrocławskiego 

     z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 

mgr Dagmarze Tomczyk 

 

 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 4, art. 178 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. 

zm.), art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 29 pkt 1 uchwały Nr 102/2019 Senatu 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Wrocławskiego (z późn. zm.), Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Pani mgr Dagmarze Tomczyk stopień doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie naukowej literaturoznawstwo na podstawie rozprawy 

doktorskiej pod tytułem Śląsk w literaturze najnowszej – środowisko i kryzys ekologiczny. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 
 
 
Pouczenie:  
Ustawa nie przewiduje odwołania.  

 

 
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Przewodnicząca 

Rady Dyscypliny Naukowej 

Literaturoznawstwo 

 

 

prof. dr hab. Beata Baczyńska 



 

 
 

 
 

Uchwała Nr 105a/2024 
Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

    Uniwersytetu Wrocławskiego 

      z dnia 10 grudnia 2024 r. 

        w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej  

        mgr Dagmary Tomczyk 

 

 

 

 

Na podstawie § 13 ust. 4 uchwały Nr 131/2019 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 

25 września 2019 r. w sprawie trybu postępowania w sprawach o nadanie stopni 

naukowych doktora i doktora habilitowanego w Uniwersytecie Wrocławskim (z późn. zm.), 

Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uznaje się rozprawę doktorską Pani mgr Dagmary Tomczyk pt. Śląsk w literaturze 

najnowszej – środowisko i kryzys ekologiczny  za wyróżniającą.  

 

Uzasadnienie:  

W rozprawie doktorskiej mgr Dagmary Tomczyk zwraca uwagę metodologiczna i 

teoretycznoliteracka świadomość doktorantki, która umiejętnie porusza się wśród 

rozpoznań różnych badaczy, zarówno tych polskich, jak i zagranicznych, szczegółowo 

omawianych w toku wywodu, a niekiedy także samodzielnie przez mgr Tomczyk 

tłumaczonych na język polski. Podkreśla się również wagę poznawczą autorskich, 

oryginalnych koncepcji doktorantki, które mają szanse na trwałe wpisać się w język badań 

ekokrytycznych i regionalistycznych.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                 

 

 

 

 


